
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de La Rambla

Núm. 1.493/2020

Mediante Resolución de Alcaldía nº 2020/00001158, de fecha 8

de junio de 2020, se ha aprobado listado definitivo de

admitidos/as y excluidos/as, nombramiento del tribunal calificador

y fijación de lugar, fecha y hora del primer examen del procedi-

miento selectivo de Peón de Jardinería, mediante el sistema de

Concurso-Oposición, en turno libre (O.E.P. Adic. 2018), del tenor

literal siguiente:

“DECRETO DE ALCALDÍA

(Expte. GEX 2667/2019)

APROBACIÓN LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y

EXCLUIDOS/AS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICA-

DOR Y FIJACIÓN DE LUGAR, FECHA Y HORA DEL PRIMER

EXAMEN DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE PEÓN DE

JARDINERÍA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPO-

SICIÓN, EN TURNO LIBRE (O.E.P. Adic. 2018)

Vista la convocatoria que ha de regir la selección, con carácter

definitivo (personal laboral fijo), de un Peón de Jardinería del

Ayuntamiento de La Rambla, mediante el sistema concurso-opo-

sición en turno libre (OEP-Adic. 2018), publicada en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba nº 132, de fecha 12 de julio de

2019, y su rectificación de errores en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia nº 143, de fecha 29 de julio de 2019, así como en el Bole-

tín Oficial de la Junta de Andalucía nº 173, de fecha 9 de septiem-

bre de 2019 y por último, en el Boletín Oficial del Estado nº 272,

de fecha 12 de noviembre de 2019.

Visto que con fecha 21 de enero de 2020, se publicó en el Bo-

letín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 13, la relación provisio-

nal de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del procedimiento

selectivo de un Peón de Jardinería y considerando que ha expira-

do el plazo para interponer reclamaciones y subsanaciones por

parte de los aspirantes.

Habiéndose dado las siguientes subsanaciones en tiempo y for-

ma por parte de los aspirantes; Antonio Jesús Baena Prieto (nº

301 R/E), Agustina Estepa Pérez (nº 487 R/E), Antonio García Al-

cántara (nº 451 R/E), Francisco José Naranjo Valle (nº 466 R/E),

Francisco José Romero Jiménez (nº 386 R/E) y Ángel Serena

Martínez (nº 414 R/E).

Visto que mediante Resolución del Diputado Delegado de Re-

cursos Humanos de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba,

nº 2020/00000960, de fecha 21 de febrero de 2020, se autoriza y

designa a los siguientes empleados de la Diputación para perte-

necer y constituir al Tribunal Calificador de Peón de Jardinería:

-Presidente/a:

4. Titular: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado (Secretaria-In-

terventora).

5. Suplente: Don José Antonio Ariza Baena (Secretario-Inter-

ventor).

-Secretario:

6. Titular: Don José Antonio del Solar Caballero (Consultor Téc-

nico. Servicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técni-

ca).

7. Suplente: Don José Carlos Rodríguez Diz (Letrado Asesor.

Servicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técnica).

-Vocal 1

8. Titular: Don Francisco Daniel Santaella Pahlen (Capataz).

9. Suplente: Don Francisco Javier Ponferrada Galán (Arquitec-

to).

-Vocal 2

10. Titular: Don Francisco Márquez Priego (Ingeniero Técnico

Agrícola).

11. Suplente: Don Sergio García Gallego (Arquitecto Técnico).

-Vocal 3

12. Titular: Don Juan Minchón González (Técnico Auxiliar de

Actividades y Servicios).

13. Suplente: Don Manuel Rueda Alba (Oficial 1ª Albañil).

-Vocal 4

14. Titular: Don Juan Pulido Jiménez (Encargado Personal Su-

balterno y Limpieza).

15. Suplente: Don Ángel Sánchez Delgado (Oficial 1ª Albañil).

Habiendo examinado la documentación que acompaña a las

subsanaciones presentadas, y de conformidad con lo establecido

en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal

al Servicio de la Administración General del Estado y de Provi-

sión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Fun-

cionarios Civiles de la Administración General del Estado, aproba-

do por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, Cláusula Quin-

ta y Sexta de las Bases de la Convocatoria, y el artículo 21.1.g),

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Admitir las subsanaciones presentadas por los aspi-

rantes y aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes ad-

mitidos/as y excluidos/as:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDAS/OS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR CUESTA, CRISTÓBAL DAVID **1417***

2 ALCAIDE PÉREZ, ANTONIO JESÚS **4516***

3 ALJARO ROMERO, JUAN EDUARDO **9877***

4 ANTÚNEZ SANTOS, JESÚS **4522***

5 BAENA PRIETO, ANTONIO JESÚS **9926***

6 BERMUDO CASTEJÓN, FRANCISCO JOSÉ **8281***

7 BORRALLO DÍAZ, FLOR MARÍA **1471***

8 CARDADOR CASTRO, FERNANDO **0155***

9 CASTILLO QUESADA, GREGORIO JULIO **5424***

10 CRESPO ARIZA, ANTONIO JESÚS **9758***

11 ESTEPA PÉREZ,AGUSTINA **3514***

12 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ,DANIEL **9423***

13 GARCÍA ALCÁNTARA, ANTONIO **5086***

14 GARCÍA ARROYO, RAFAEL **4695***

15 GARCÍA ROMERO, RUBÉN **5189***

16 GÜETO CÓRDOBA, RAFAEL **4017***

17 HERRADOR GUERRERO, ANTONIO **8746***

18 HIDALGO SALAZAR, BENITO JOSÉ **7388***

19 JIMÉNEZ LÓPEZ, JOSÉ IVÁN **8718***

20 LUCENA ORTÍZ, MIGUEL **0009***

21 LUQUE MERINA, RAFAEL ÁNGEL **3696***

22 MARQUEZ ROSA, PABLO **9581***

23 MARTÍN ESCRIBANO, MARÍA ASUNCIÓN **9640***

24 MELLADO CASTILLEJO, ALBERTO **0084***

25 MORENO FERNÁNDEZ, FERNANDO **1337***

26 MUÑOZ ROMERO, JOSÉ CARLOS **9776***

27 NARANJO VALLE, FRANCISCO JOSÉ **0194***

28 ORTIZ AGUILERA, JUAN DE DIOS **3746***

29 RAIGÓN REYES, ANTONIO **1418***

30 RAYA URBANO, SILVIA MARÍA **2255***

31 REYES ÁLVAREZ, RAFAEL **8011***

Lunes, 15 de Junio de 2020 Nº 112  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

32 RODRÍGUEZ LUQUE, SANDRA **9537***

33 ROMERO CRESPO, ANTONIO **8858***

34 ROMERO JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ **0197***

35 RUÍZ LEÓN, JOSÉ CARLOS **4558***

36 SERENA MARTÍNEZ, ÁNGEL **9555***

37 SOLER PRIETO, MIGUEL ÁNGEL **9793***

38 URBANO DOMINGUEZ, FERNANDO **3618***

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDAS/OS

No hay aspirantes en estas circunstancias.

SEGUNDO. Nombrar como miembros del Tribunal Calificador a

los siguientes:

-Presidente/a:

Titular: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado (Secretaria-Inter-

ventora).

Suplente: Don José Antonio Ariza Baena (Secretario-Interven-

tor).

-Secretario:

Titular: Don José Antonio del Solar Caballero (Consultor Técni-

co. Servicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técni-

ca).

Suplente: Don José Carlos Rodríguez Diz (Letrado Asesor. Ser-

vicio Provincial de Asesoría Jurídica y Consultoría Técnica).

-Vocales:

Vocal 1

Titular: Don Francisco Daniel Santaella Pahlen (Capataz).

Suplente: Don Francisco Javier Ponferrada Galán (Arquitecto).

Vocal 2

Titular: Don Francisco Márquez Priego (Ingeniero Técnico Agrí-

cola).

Suplente: Don Sergio García Gallego (Arquitecto Técnico).

Vocal 3

Titular: Don Juan Minchón González (Técnico Auxiliar de Activi-

dades y Servicios).

Suplente: Don Manuel Rueda Alba (Oficial 1ª Albañil).

Vocal 4

Titular: Don Juan Pulido Jiménez (Encargado Personal Subal-

terno y Limpieza).

Suplente: Don Ángel Sánchez Delgado (Oficial 1ª Albañil).

TERCERO. Convocar a los aspirantes para la realización del

primer examen (tipo test), el día 2 de julio de 2020, jueves, a las

12:30 horas, en el Pabellón Cubierto Municipal de Deportes de La

Rambla (frente a Piscina Municipal), emplazado en Carretera de

Montemayor s/n. Los aspirantes deberán ir provistos de su DNI y

de bolígrafo negro o azul.

CUARTO. Adoptar las medidas necesarias atendiendo a las

instrucciones dadas por el órgano competente en sanidad en el

día del examen, para que la prueba discurra con todas las medi-

das de prevención frente al COVID-19.

QUINTO. Publicar la relación definitiva de admitidos/as y exclui-

dos/as, Tribunal Calificador, y lugar, fecha y hora del primer exa-

men en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, Tablón de

Anuncios y sede electrónica de este Ayuntamiento https://www.la-

rambla.es/larambla/tablon-de-edictos.

SEXTO. Contra el presente Decreto se podrá formular Recurso

Potestativo de Reposición ante la Alcaldía en el plazo de un mes

a contar desde el día siguiente a la publicación del presente De-

creto, de acuerdo a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la

Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas y Recurso ante el Juz-

gado Contencioso Administrativo con sede en Córdoba, en el pla-

zo de dos meses, contados a partir del día siguiente a la publica-

ción del presente anuncio, según lo dispuesto en los artículos 123

y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas”.

La Rambla, 8 de junio de 2020. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Jorge Jiménez Aguilar.

Lunes, 15 de Junio de 2020Nº 112  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Lunes, 15 de Junio de 2020Nº 112  p.2


		2020-06-15T07:41:56+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




